debent servare modum inquisitorlbus impositum. H. d. Domin.

Idem.
Per hoc, quod negotium haereticae pravitatis alicui vel

aliquibus ab apostolica sede generaliter in aliqua provincia,
civitate vel dioecesi delegatur, dioecesanis episcopis, uin
et ipsi auctoritate ordinaria vel delegata, si habent, in eo em

rocedere valeant, nolumus derogari. Verum, ut dictum
inquisitionis negotium efficacius, melius utiliusque pro
cedat, concedimus, quod per episcopos ipsos et per in ui
sitores de facto eodem inquiri valeat communiter vel divi
sim. Et si divisim processerint, teneantur sibi invicem
communicare processus, ut per hoc possit melius veritas
inveniri. Et nisi hoc casu inquisitores in sententiae pro
latione dioecesanis vel econtra duxerint deferendum, per
utrosque sirnul sententia proferatur. In qua ferenda si non
convenerint, per utrosque negotium sufficienter instructum
ad sedem apostolicam remittatur. Sive autem ordinaria
sive delegata episcopi potestate procedant: illum in pro
cedendo modum observent, quem inquisitores possunt et
debent per iura communia, vel per speciales concessiones
seu ordinationes sedis apostolicae observare.

CAP. XVIII.
Episcopis et inquisitorlbus haeresis non resistant., sed omnino pareant
domini temporales, et de eo crimine non cognoscant; alias, prout dicitur

ic, puniuntur. II. d. secundum Zenz.

Idem.
Ut inquisitionis negotium contra haereticam pravitatem

ad Dei gloriam et auämentum iidei nostris tem oribus prosperetur, leges quas am, per Fedei'icum olim omanorum
imperatorem, tunc in devotione Romanae persistentem
ecclesiae, promulgatas, quatenus Dei et ecclesiae sanctae
suae honorem promovent, et haereticorum exterminium

prosequuntur, et statutis canonicis non obsistunt, approantes et observari volentes, universos1 saeculi potestates
et dominos tem orales, ac provinciarum, terrarum, civita
tum aliorumque ocorum rectores, quibuscunque dignitatibus
vel officiis aut nominibus censeantur, requirimus et mone
mus, ut, sicut rcputari cupiunt et haberi iideles, ita pro

erant infantes baptizati fuerunt: A
6) est: deest: CDEF

Cap. XV. 1 e.:. 10.Lauant. 5 7. efsu raeod. .2.
dictorum: A 8382: A (. ) p :
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defensione fidei dioecesanis episco is et inquisitoribus
haereticae praVitatis, a sede apostoïica deputatis aut in
posterum deputandis, pareant, et intendant in haereticorum,
credentium, fautorum, receptatorum et defensorum ipsorum
investigatione,-captione ac custodia diligenti, quum ab eis
fuerint requiSiti, et ut praefatas personas pestiferas in ote
statem seu carcerem episcoporum aut2 inquisitorum icto
rums, vel ad locum, de quo ipsi vel aliqui ex eis mandaverint,
infra eorundem dominorum potestatem4 vel rectorum di
strictum ducant vel duci faciant sine mora, ubi per viros
catholicos. a praefatis episcopis seu in uisitoribusö, vel
eorum aliquo deputatos sub arcta et iligenti custodia
teneantur, donec eorum negotium per ecclesiae iudicium
terminetur, utque de haereSi a dioecesano episcopo vel in
quisitore seu inquisitoribus condemnatos praefati otestates,ortum6 temporales sive rectores, vel eorum of ciales seu
nuncii sibi relictos statim recipiant? indilate animadversione
debita puniendos, non obstantibus appellationibus seu pro
clamationibus praedictorum nequitiae filiorum, quum tam
secundum ordinationem raedecessorum nostrorum, uam
secundum legem imperia em appellationis et roclamationis
beneficium expresse sit haereticis et credenti us, ac eorum
receptatoribus, fautoribus et defensoribus interdictum.
Prohibemus quoque districtius potestatibus, dominis tem
poralibus et rectoribus eorundemques officialibus supra
dictis, ne ipsi de hoc crimine, quum mere sit ecclesiasticum,
quoquo modo9 cognoscant vel iudicent, sive captos pro
eodem crimine absque dictorum episc0porum sive inqui
sitorum, aut saltem alterius eorundem licentia vel mandato
a carcere10 liberent, aut exsecutionem, sibi pro liuiusmodi
crimine a dioecesano vel inquisitoribus seu inquisitore in
iunctam, prompte, prout ad suum s ectat officium, facere
seu adimplere detrectent, vel alias dioecesanorumïl' aut12

inquisitorum iudicium, sententiam seu processum directeve indirecte impedire praesumant. Si quis vero e prae
dictis potestatibus, dominis temporalibus, rectoribus, vel
eorum officialibus seu ballivis, contra raedicta fecerit, aut
praefato iidei negotio, saepe fatis ioecesano episcopo
vel inquisitoribus incumbenti, se opponere forte prac
sumpserit 13vel ipsum aliquatenus impedire, nec non et qui
scienter in praedictis dederit auxilium consiliumvel favorem:
excommunicationis se noverit mucrone percussum. Quam
si per annum animo sustinuerit pertinaci: extunc velut
haereticus condemnetur.

CAP. XIX.
Bona haereticorum ipeo inre sunt confiscata, quod probatur triplici argu
mento legali. Sed apprehensio bonorum nei-i non debet r dominum
saecularem, nisi rine pronuciatum fuerit unper crimine per iudicem

ecc uiaticum. qui hoc poeeit. loann. Andr.

Idem.
Quum, secundum leges civiles, nefarias, 'naturae con

trarias, incestas1 nu tias contrahentes eo ipso suarum
dominium rerum per ant", et mulier, humanam legem
transgrediens, et, praesertim arentibus suis rion con
sentientibus, raptoris nuptias eigens, bona omnia, uae
per legem sibi obvenerant a raptore ac aliis consortibusraptus , ipso iure amittat, certoque casu deferantur in
iiscum, ac etiam illicitas speCies transvehens, aut rerum
vectarum professionem emittens earundem speCierum et
rerum proprietatc4 hoc ipso privetur, et fisco reruni et
specierum dictarum proprietas acquiratur : bona haeretico:
rum, qui gravius, bombilius ac detestabilius quam praedicti
delinquunt, ipso iure de fratrum .nostrorum (EODSIliO.de
cemimus5 confiscata. Coniiscationis tamen-heiusmodi ex—
secutio vel bonorum ipsorum occupatio iieri non debet per
principes aut alios dominos temporales iuxta Gregorii Papae
praedecessoris nostn declarationem, 'antequam per epi
scopum loci, vel aliam personam eccleSiasticam, quae super
hoc habeat potestatem, sententia super eodem crimine
fuerit promulgata.

Tit. III. a) Decrelab's edita fui: in die ascendam? Domini"
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P. XI.
In causa haeresis proceditur sim ]] n
accusatorumnonpublicantur,ei peïicïlllïl;::::atliilfrïfd.gdgïndiiïäznï

Idem.
Statuta quaedam felicis recordationis Innocentii, Ale

xandri etI Clementis praedecessorum nostrorum, quibusdam
declaratis .et additis, recensentes, concedimus, uod inï'
inquisitionis haereticae pravitatis negotio proce i possit
SimpliCiteret de plano, et absque advocatorum ac iudiCiorum
strepitu 'et figura. lubemus tamen, quod, si accusatoribus
vel testibus in causa haeresis intervenientibus seu de
ponentibus propter' potentiam personarum, contra quas in
qum-tur, Videant episcopus vel inquisitores grave periculum
imminere, Sl contingat iieri publicationem nominum eorun
dem, ipsorum. nomina:! non publice, sed secreto coram
dioecesano episcopo, vel, eo absente, ipsius vicario, quando
inquiSitores procedunt, quando vero procedit episcopus,
coram inquisitoribus, si haberi commode possit4 copia
eorundem, ac nihilominus, sive episcopus sive inquisitores
processerint, aliquibus aliis personis providis et honestis
iurisque peritis, quas ad hoc vocari, et eis per totum pro
cessum, super quo deliberandum est, seriose manifestari ac
integraliter explicari, et de ipsorum consilio ad sententiam
vel condemnationem procedi volumus, exprimantur, sicque,
(non obstante, quod illis, contra quos limusmodi deposue
runt, nomina ipsorum5 non fuerint publicata,) adhibeatur ad
cognitionem iudicis instruendam plena fides depositionibus
testium eorundem. Et ut eorundem6 accusatorum et testium
periculis efficacius occurratur, et cautius in7 inquisitionis
negotio procedatur: praesentis constitutionis auctoritate
permittimuss, quod episc0pus vel inquisitores secretum

ossint indicere illis, quibus, (ut praemissum est), processum
huiusmodi explicabunt, et in eos, si arcana consilii seu pro
cessus, sibi sub secreto ab eisdem episcopo vel inquisi
toribus patefacta, praeter eorum licentiam aliis patefecerint,
excommunicationis sententiam, uam ex secreti violatione
ipso facto incurrant, (si eis expedire videbitur,) promulgare,
sic tamen, quod inquisitores episc0pum, vel episcopus"
inquisitores non excommunicent hac de causa, sed lpSl.CX
iniuncto ex nunc10 a nobis sub virtute sanctae obedientiae
districto11 praecepto ad secretum huiusmodi teneantur.
Cessante vero periculo supra dicto, accusatorum et testium
nomina, prout in aliis sit iudiciis, publicenturW. Ceterum
in his omnibus praecipimusli' tam .episcopos quam inqui
sitores puram et providam intentionem. habere, ne ad
accusatorum vel testium nomina supprimendatubi est
securitas, periculum esse dicant, nec in eorum14 discrimen
securitatem asserant, ubi tale pericalum immineret, super
hoc eorundem conscientias onerantcs. Constitutiones vero,
ordinationes et mandata alia praedecessorum nostrorum,
in15 negotio haereticae pravitatis-facta,.concessa seu etiam
ad consulta res onsa, quae COIlStltuthplbllS-supra scriptis,
su er eadem e itis pravitate, non obVient, in suo volumus
ro ore permanere.

TITULUS III.
DE SCHISMATICIS.

CAP. UN. d ' 'arte onit eren ani na ne ad vere. Iacobum vi 6 icot. :: qua
filicigrgfibdeoluränenaee laegbua otheirua, olim cardinales et filii Ioanni-,
fratre: acilicot dicti Petri, diutina exlpectnti, noluerunt ad cerrodlre, sed
in profundum malorum deeeendentee ana aggravabiuii delicta; quare variae
poenas tulit in eos, quan oti certitudinem praesentium et memoriam miuro
rum hic luaerit. Secundo ponit poenae. quae protulitiii lpIOIIacobum et
Petrum, neque vere. Contra natoe. Ibi tortio ponit poena.-, quae tulit
eontra ullae et poatcroii dicti Ioanni-, neque ad vorn. Omnem. Ibi quarto
imponit poene.- lie, qui de cetero deliberato dicto. Incobuin et Petrum pro

habuerint, vei eia vel praedictis netle Ionnnin favorem prae
buerim, ueque vere. Haec et alia. Ibi quinto et ultimo retineat, innovat
et connrmat praedici-a. et ea praecipit inviolabiliter obeervari, ut lubet
elinilee executi: puniri elinilibua poenie in posterum. II. d. loann. Andr.

Bonifacius VIII.:I
Ad succidendos infructuosos palmites pestiferos et

attracta esse videtur a: alia eodemdiepublicata, quae exstat ap.
' Raynald. Ann. ad a 1297. no. XXXV.
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nocivos, quos, quasi ficus fatua-,-domus de Columna pro
duxit, nescientes in semitis iustitiae dirigere essus suos,
ad cor reverti, et agere poenitentiaedignos ructus, hcet
diutius exspectatos, (Iacobum Videlicet de Columnahet
Petrum nepotem ipsius, olim sanctae Romanae eccleSiae
cardinales, et filios uondam Ioannis de Columna, fratris
dicti lacobi, et patris etri praefati posteros, et1 fautores et
sequaces eorum,) in virtute Altissimi exsurgentes, spmtua
liter et tempor "ter contra eos duximus procedendum.
Conse uenter dictis? Iacobo et Petro, descendentibus in

rofun urn malorum, et molientibus inconsutilem tunicam
omini, sanctae videlicet ecclesiae scindere unitatem, et ut

gladium acuentibus linguas suas, et prorumpentibus non
tam in verba blas hemiaes' et scbismatica, quam insana,
uae in scriptis re acta sub sigillis, quibus, antequam essent

depositi, utebantur, per Urbem et diversa mundi-climata
destinaverunt, aestimantes4 loquacitatem facundiam, et
maledicere conscientiae bonae Signum, et conficta materia
disputandi, quia veritate non poterant,-nos saltem lacerare
conviciis praesumpserunt. Quorum dicta licct possemus
superiori assertione convincere, et luce clarioribus rationibus
confutare, duximus eorum latratibus non dare res onsum,
ut contrita eorum rabies auctoritate sonora praeSi entis in
supremo iudicii solio frangeretur, et patens veritas per se
ipsam veniret in publicam notionem, nostrumque silentium
in sup licium eis foret. Processus tamen contra ipsos et
alios ecimus successive varios, diversisque temporibus
spirituales et temporales poenas et sententias continentes et
mulctas. Quorum, (quia totum tenorem constitutionis-'" in
praesenti inserere longum esset,) ex.eis. quaedam corn
pendiose collataü' huic nostrae constitutioni duximus in
serenda ad certitudinem praesentium et memoriam futuro
rum, videlicet: quod ex causis, quae rationabiliter nos
moverunt, de fratrum nostrorum consilio deposuimus dictos
Iacobum et Petrum a cardinalatibus eiusdem ecclesiae et ab
omni cardinalatus commodo et honore, ipsosque iudica
vimus schismaticos et blasphemos, et tan uam haereticos

puniendos, ex ositis 'personis eorum a fide ibus capiendis,omnibus bene ciis, o ficiis, honoribus, dignitatibus et prae
laturis perpetuo privantes eosdem, et reddentes inhabiles
ad habenda, Cunctiseorum bonis mobilibus et immobilibus,
iuribus et iurisdictionibus publicatis. Contra natos insuper
et posteros dicti Ioannis spiritualiter et temporaliter duxi
mus multipliciter procedendum, eorum bonis et iuribus
publicatis et confiscatis, ipsisque7 posteris dicti Ioannis, per
masculinam et femininam lineam descendentibus, indignis
perpetuo redditis ad cardinalatus honorem et quaelibet
officia, beneficia et ministeria in ecclesia memorata vel eius
curia, alibi vero usque ad quartam generationem. Omnem
personam, Spraesentemet futuram,-cuiuscunque fuerit praeeminentiae-', conditionis, dignitatis aut status ecclesiastici
vel mundani, (etiamsi foret sanctae Romanae ecclesiae
cardinalis,) quae ipsos Iacobum et Petrum, vel eorum
alterum scienter et deliberate pro cardinalibus habuerit et
tenuerit, aut ad cardinalatum admiserit, seu votum eorum
vel9 alicuius ipsorum suffragium in electione Romani Ponti
ficis admiserit, aut in Pontificem Romanum elegerit, nomi
naverit, assumpserit vel receperit, seu dederit in his vel ad
hoc auxilium, consilium vel favorem, excommunicationis
sententia duximus innodandum, a ua absque expressa
licentia Romani Pontificis non possit a solvi, nec etiam per
collegium apostolicae sedis eadem sede vacante. ue
praelatione, di itate, statu et honore ecclesiasticis omnino
privamus, nihi ominus omnes, qui dictis lacobo et Petro
alias et natis dicti Ioannis favorem praebuerint vel auxilium
in rebellione vel schismate persistentibus , excommunica
tionis sententia innodantes. Haec et alia per nos facta in
praedictis nostris processibus, et in literis nostris bullatis
su er eis confectis contenta, hac constitutione perpetuo
va itura ratificamus, confirmamus et etiam innovamus,
eandemque10 de novo facimus de fratrum nostrorum con
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silio praedictorum. Et ut dictorum malitia non inveniat
successorem, et punitae transgresswnis e.xemplar-retrahat
alios ab offensa, ac in obliVionem veritas veniens non
vagetur incerta: statuimus atque decreVimus, ut et ipsa in
violabiliter observentur, et quod.Similes excessus et culpae
poenis similibus in posterum puniantur.